___________________________________________________________

(полное наименование юридического лица)

Приказ

о назначении главного бухгалтера

г. _________________                                                                         "___"__________ ____ г.

    В связи с ___________________________________________________________________

и  на  основании  ст.  ст.  57   (вариант  дополнительно: 59), 68  (вариант дополнительно: 70), 145 Трудового кодекса РФ приказываю:

   1. Назначить главным бухгалтером _____________________________________________:

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата, дата рождения, а также иные сведения о нем, предусмотренные уставом или внутренними документами работодателя)
(вариант дополнительно при необходимости: на срок ______________________).

    2.  Труд ____________________________________ оплачивать в соответствии                                (Ф.И.О. главного бухгалтера) со  штатным  расписанием  (или:  заключенным  с  ним  трудовым  договором), с окладом _______ (_____________________) рублей в месяц.

    3. Начальнику юридической службы ______________________________________

                                                                                                (Ф.И.О.)

разработать  в срок до "___"__________ ____ г. и представить для оформления проект  трудового  договора  с назначаемым на должность главного бухгалтера __________________.

    4. Начальнику отдела кадров ________________________________ ознакомить

с   настоящим   приказом  назначаемого  на  должность  главного  бухгалтера

______________________ в срок до "___"__________ ____ г.

       (Ф.И.О.)

    Руководитель  __________________  _________________________

                                      (подпись)                                  (Ф.И.О.)

                                                                  М.П
    "___"__________ ____ г.

   Ознакомлен(а) с приказом  ___________________________________